
 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

Errata corrige del Decreto prot. 0002772 dell’08 gennaio 2024 mediante il quale è stato emanato il 

concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato di una unità di personale profilo Dirigente Tecnologo – I livello professionale- presso 

il Consiglio nazionale delle Ricerche. 

 

BANDO N. 367.444 DT SAC 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  
 

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
 

VISTO il D.Lgs. 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici 

di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 

0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018;  
 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 

istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019;  
 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  
 

VISTO il DP CNR prot. n. 0002772 dell’08 gennaio 2024, mediante il quale è stato emanato il 

concorso pubblico per titoli ed colloquio per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato di una unità di personale profilo Dirigente Tecnologo I livello professionale presso il 

Consiglio Nazionale delle Ricerche, il cui bando n. 367.444 DT SAC è stato pubblicato sul Portale 

Nazionale del reclutamento https://www.inpa.gov.it in data 9 gennaio 2024, con scadenza del termine 

di presentazione delle domande in data 8 febbraio 2024;  

 

VISTO il DP CNR prot. 0036319 del 05 febbraio 2024 con cui, stante la necessità di ampliare il 

numero di posizioni bandite e di introdurre ulteriori titoli di studio quali requisiti per la partecipazione 

al concorso in argomento, si è proceduto alla modifica e proroga del soprarichiamato termine di 

presentazione delle domande di partecipazione fino alla data del 19 febbraio 2024; 

 

PRESO ATTO che per un mero errore materiale, al comma 4 dell’art.11 del citato bando concorsuale  

relativo alla prova “colloquio” non è stato indicato il punteggio minimo, da conseguire per il 

superamento della predetta prova, né il punteggio massimo; 

 

RITENUTO di dover rettificare il testo del comma 4 dell’art.11 aggiungendo l’indicazione dei 

predetti punteggi; 

 

 

 



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - L’art. 11 comma 4 del bando di concorso in epigrafe è rettificato nel modo seguente: 

“al colloquio sono ammessi i candidati che abbiano riportato un punteggio non inferiore a 42/60 nella 

valutazione dei titoli. Il colloquio si intende superato dai candidati che abbiano riportato un punteggio 

non inferiore a 28/40 e un giudizio almeno sufficiente in ordine alla conoscenza dell’informatica a 

livello richiesto dal bando, della lingua inglese e della lingua italiana per i candidati di cittadinanza 

straniera”. 
 

 

Art. 2 - Restano confermate tutte le altre disposizioni del bando, non modificate con il presente 

provvedimento.  
 

Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato nel sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 

https://selezionionline.cnr.it.  

 

 

 

LA PRESIDENTE 

https://selezionionline.cnr.it/

		2024-04-09T18:08:45+0200
	Maria Chiara Carrozza




